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                                                                      Protokół Nr I.2014 

z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej 1 grudnia 2014 r. w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zagrodnie.  

Obrady trwały od godziny  13.oo  do godziny 14.2o. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15. 

Ponadto udział wzięli: 

--------------------------------  

1/  Mieczysław Słonina  - wójt gminy 

2/  Urszula Kindler  - sekretarz gminy 

3/  Violetta Piętoń  - skarbnik gminy 

4/  Marian Tarnowski  - radca prawny 

5/  Józef Kuźniar  - sołtys wsi Modlikowice 

6/  Anna Lisowska  - sołtys wsi Olszanica 

7/  Leon Wijatyk  - sołtys wsi Jadwisin 

8/  Jan Orzech   - sołtys wsi Grodziec 

9/  Stanisław Bachmatiuk - sołtys wsi Uniejowice 

10/Antonina Rystau  - sołtys wsi Wojciechów  

11/Zenon Bernacki  - radny Rady Powiatu Złotoryjskiego 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Obrady otworzył najstarszy wiekiem radny Czesław Gap. Po powitaniu zebranych  radny Czesław Gap 

stwierdził prawomocność  obrad. Następnie poinformował,  że przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu  radni składają  ślubowanie. Odczytał rotę ślubowania: 

 

 „ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” , 

po czym każdy z radnych, wyczytany przez najmłodszego radnego Jarosława Skulskiego, 

wypowiedział słowo „ślubuję” . Część radnych złożyła ślubowanie z dodaniem zdania: ”Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Radny Czesław Gap stwierdził, że wszyscy radni   złożyli ślubowanie, tym samym objęli  mandat 

radnego Rady Gminy Zagrodno. Złożył radnym gratulacje wyboru.  Poinformował, że  radni wraz  z 

zaproszeniami  na sesję  otrzymali porządek obrad, a następnie go odczytał: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady. 

4. Informacja wójta o stanie budżetu gminy oraz innych ważnych sprawach gminy. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 
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Wobec  braku  wniosków do przedstawionego porządku obrad radny Czesław Gap  stwierdził, że rada 

gminy będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.  Pierwszy i drugi punkt porządku 

obrad uznał za zrealizowany.  

 

Do pkt 3. 

 

Prowadzący obrady radny Czesław Gap  poinformował, że: 

-  rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, 

-  głosowanie przeprowadzi  komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych, która następnie spośród 

siebie wyłoni  przewodniczącego,  

-  głosowanie odbędzie  się przy pomocy kart do głosowania  opatrzonych pieczęcią Rady Gminy 

Zagrodno, 

-  komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali wpisze  na kartach do głosowania nazwiska 

kandydatów, 

-  członek komisji skrutacyjnej odczyta  z listy według  alfabetu  nazwisko radnego, a drugi podejdzie 

do niego i wręczy mu kartę do głosowania, 

-  na sali znajduje się  miejsce z parawanem zapewniające tajność głosowania, radni mogą dokonywać  

wyboru na karcie do głosowania  za parawanem lub w dowolnym miejscu sali, po  dokonaniu wyboru 

radny podchodzi do urny i  w obecności komisji skrutacyjnej wrzuca kartę do głosowania,  

-  po przeprowadzeniu tajnego głosowania komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali obrad  

ustali wyniki wyborów  i sporządzi protokół, protokół podpisują osoby wchodzące w skład komisji 

skrutacyjnej, wyniki wyborów ogłosi  przewodniczący komisji skrutacyjnej poprzez odczytanie 

protokołu.    

 

Następnie  otworzył  listę kandydatów na przewodniczącego  rady gminy.     

 

Radna Teresa Doktor zgłosiła  na przewodniczącego rady gminy kandydaturę  radnego Piotra 

Janczyszyna.  

 

Radny Piotr Janczyszyn wyraził zgodę  na kandydowanie. 

 

Wobec braku kolejnych  zgłoszeń radny Stanisław Olechowski wniósł o zamknięcie listy kandydatów. 

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym  jednogłośnie opowiedziała się za zamknięciem listy kandydatów.  

 

Radny Czesław Gap  zwrócił się do radnych o wybranie trzyosobowej komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Walenty Luszniewski zgłosił kandydaturę radnej Heleny Strecker.  

Radna Helena Strecker wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Waldemar Szklarz zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Herbuta. 

Radny Tomasz Herbut  wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Jan Łuc zgłosił kandydaturę radnej Teresy Doktor. 



3 
 

Radna Teresa Doktor wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedziała się za tym, aby komisja skrutacyjna 

pracowała w wyłonionym składzie.  

 

Radny Czesław Gap stwierdził, że rada gminy wybrała komisję skrutacyjną i ogłosił przerwę  w celu 

ukonstytuowania się komisji.  

 

Po przerwie radny Czesław Gap poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy  rada gminy 

każdorazowo ustala sposób głosowania.   

 

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Teresa Doktor  przedstawiła poprzez odczytanie propozycję 

sposobu  głosowania:”  Głosując za wyborem kandydata, stawia się  znak „x”  w kratce oznaczonej 

słowem „TAK”  z lewej strony obok nazwiska kandydata.  

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” 

z  lewej strony  obok nazwiska kandydata.  

Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie  znaku „x” w żadnej kratce powoduje 

nieważność  głosu”.    

Na prośbę radnego Czesława Gapa  sekretarz gminy Urszula Kindler  omówiła propozycję  sposobu 

głosowania.   

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej  propozycji sposobu głosowania, w związku z czym  

prowadzący obrady radny Czesław Gap stwierdził, że rada gminy ustaliła sposób głosowania.  

Następnie stwierdził na sali obrad obecność 15 radnych i zwrócił się do komisji skrutacyjnej o 

przeprowadzenie głosowania. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania przewodnicząca komisji skrutacyjnej Teresa Doktor 

odczytała protokół z  ustalenia wyników głosowania  w wyborach przewodniczącego Rady Gminy  

Zagrodno.   

Protokół komisji skrutacyjnej z ustalenia wyników  głosowania w wyborach przewodniczącego Rady 

Gminy Zagrodno sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia 2014 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu z 

sesji. 

Radny Czesław Gap  na podstawie przedstawionego protokołu stwierdził wybór radnego Piotra 

Janczyszyna  na przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno. Odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno, a następnie przekazał  przewodniczącemu rady gminy 

prowadzenie dalszej części  obrad.  

Uchwała Nr I.1.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia 1 grudnia 2014 r.  w sprawie wyboru 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

przewodniczącego  Rady Gminy Zagrodno  stanowi załącznik nr 4 do protokołu.     

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  podziękował za  wybór . Zapewnił, że  będzie się starał 

sprawować tą  funkcję należycie i z godnością.  Następnie poinformował, że: 
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 -  rada gminy wybiera ze  swego grona wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, 

-  głosowanie przeprowadzi komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych, która następnie  spośród 

siebie wyłoni  przewodniczącego,  

-  głosowanie odbędzie  się przy pomocy kart do głosowania  opatrzonych pieczęcią Rady Gminy 

Zagrodno, 

-  komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali wpisze  na kartach do głosowania nazwiska 

kandydatów, 

-  członek komisji skrutacyjnej odczyta  z listy  według  alfabetu  nazwisko radnego, a drugi podejdzie  

do niego i wręczy mu kartę do głosowania. 

-  na sali znajduje się  miejsce z parawanem zapewniające tajność głosowania, radni mogą dokonywać  

wyboru na karcie do głosowania  za parawanem lub w dowolnym miejscu sali, a  po  dokonaniu 

wyboru radny podchodzi do urny i  w obecności komisji skrutacyjnej wrzuca kartę do głosowania,  

-  po przeprowadzeniu tajnego głosowania komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali obrad  

ustali  wyniki wyborów  i sporządzi  protokół, protokół podpisują osoby wchodzące w skład komisji 

skrutacyjnej,  wyniki wyborów ogłosi  przewodniczący komisji skrutacyjnej poprzez odczytanie 

protokołu.      

 

Następnie przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn otworzył listę kandydatów  na 

wiceprzewodniczącego rady gminy.  

 

Radny Walenty Luszniewski zgłosił kandydaturę radnej Anny Senko. 

Radna Anna Senko wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń   przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zapytał, kto z radnych 

jest za zamknięciem listy kandydatów. 

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie  opowiedziała się za zamknięciem listy kandydatów.  

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zwrócił się do radnych  o dokonanie wyboru  

trzyosobowej komisji skrutacyjnej.  

 

Radny Czesław Gap zgłosił kandydaturę radnej  Teresy Doktor. 

Radna Teresa Doktor wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Walenty Luszniewski zaproponował, aby komisja pracowała w  tym samym składzie. 

 

Radna Helena Strecker  wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny Tomasz Herbut wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedziała się za tym, aby komisja pracowała w 

wyłonionym składzie.    

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn stwierdził, że rada gminy wybrała komisję skrutacyjną i  

ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji.  
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Po przerwie przewodniczący  rady gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że zgodnie ze Statutem 

Gminy rada gminy każdorazowo ustala sposób głosowania.  

 

Przewodnicząca  komisji skrutacyjnej Teresa Doktor przedstawiła poprzez odczytanie propozycję  

sposobu głosowania:  „ Głosując za wyborem kandydata, stawia się  znak „x”  w kratce oznaczonej 

słowem „TAK”  z lewej strony obok nazwiska kandydata.  

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” 

z  lewej strony  obok nazwiska kandydata.  

Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie  znaku „x” w żadnej kratce powoduje 

nieważność  głosu”.    

Radni nie wnieśli uwag  do przedstawionej propozycji sposobu głosowania, w związku z czym 

przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn  stwierdził, że rada gminy ustaliła sposób głosowania. 

Następnie stwierdził na sali obrad  obecność 15 radnych  i zwrócił się do komisji skrutacyjnej o 

przeprowadzenie głosowania.  

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania przewodnicząca komisji  skrutacyjnej Teresa Doktor  

odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Zagrodno.  

Protokół  komisji skrutacyjnej z ustalenia wyników głosowania w wyborach  wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Zagrodno sporządzony na sesji w dniu 1 grudnia 2014 r. stanowi załącznik nr 5  do 

protokołu.    

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn na podstawie przedstawionego protokołu stwierdził 

wybór radnej Anny Senko na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zagrodno. Odczytał uchwałę w 

sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zagrodno.   

Radna Anna Senko podziękowała za wybór . 

Uchwała Nr I.2.2014 Rady Gminy Zagrodno z dnia 1 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zagrodno stanowi załącznik nr  6 do protokołu.   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Do pkt 4. 

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina: 

 

1/  Złożył  radnym  gratulacje wyboru  i życzenia sukcesów.  

2/  Poinformował, że: 

- podpisano akt notarialny na przejęcie na własność Gminy  torów kolejowych w granicach 

Gminy Zagrodno z przeznaczeniem na ścieżki rowerowe, 

- przekazano dla Policji radiowóz, w którego zakupie miała udział Gmina Zagrodno, 

- pracownicy Urzędu Gminy  osobiście zawiadomią mieszkańców  Grodźca  o wszczęciu 

postępowania przez  Starostwo Powiatowe w Złotoryi  o wydanie pozwolenia na budowę wodociągu, 
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- zakupiono 120 ton szlaki na remont drogi w kierunku posesji p. Franczaka. 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń   złożyła informację o sytuacji finansowej  Budżetu Gminy Zagrodno na 

dzień 15 listopada 2014 r.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Radny  Walenty Luszniewski zapytał, na jakim etapie jest remont budynku szkoły w Radziechowie, czy  

przeznaczone na ten cel środki finansowe są wystarczające.   

 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń w odpowiedzi poinformowała, że  zadanie jest na ukończeniu,  

przyznane na jego realizację  środki finansowe  będą wystarczające.  

 

Radny Czesław Gap  poinformował, że Spółdzielnia Mieszkaniowa  w Budziwojowie   ogłosiła przetarg 

na  sprzedaż działki na osiedlu w Zagrodnie, która graniczy z  boiskiem szkolnym , w tym z dojściem i 

wejściem  na plac zabaw.  Dodał, że jest to  działka stanowiąca dojazd  do  tej części boiska, na której 

planowana jest budowa sali gimnastycznej. 

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina  poinformował, że decyzja co do zakupu tej działki przez Gminę  

należy do  rady gminy.  

 

Do pkt 5. 

 

1/ Przewodniczący  rady gminy  Piotr Janczyszyn poinformował, że radni przed obradami sesji 

otrzymali  na stół  ustawę o samorządzie gminnym, Statut Gminy Zagrodno oraz  druki oświadczeń 

majątkowych.     

 

Sekretarz  gminy Urszula Kindler poinformowała, że  radni składają oświadczenia majątkowe  

przewodniczącemu rady gminy, a przewodniczący rady gminy składa oświadczenia majątkowe 

wojewodzie.  Radni składają pierwsze oświadczenie majątkowe   w terminie 30 dni od dnia złożenia 

ślubowania.   

 

2/ Przewodniczący rada gminy Piotr Janczyszyn  poinformował, że następna sesja rady   zostanie 

zwołana na dzień przypadający  w ciągu siedmiu dni  od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników 

wyborów wójtów na obszarze kraju.    

 

3/ Radna Teresa Doktor zapytała, czy  została udzielona pomoc dla poszkodowanych w pożarze 

w Radziechowie.  

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina w odpowiedzi poinformował, że  poszkodowanym została udzielona 

pomoc przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w granicach obowiązującego prawa, tj. po  6 tys. 

zł. Urząd Gminy zakupił plandeki  na zabezpieczenie dachu.  Poszkodowani  mogą ponadto 

nieodpłatnie  złożyć  odpady powstałe na skutek pożaru  w punkcie selektywnej zbiórki odpadów w 

Zagrodnie.  
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4/ Sołtys wsi Uniejowice Stanisław Bachmatiuk  poinformował, że rada sołecka wsi Uniejowice 

przeznaczyła z budżetu sołectwa kwotę 2500 zł   na zakup tłucznia na remont dróg w Uniejowicach.  

Zwrócił  się z prośbą, aby  jeden samochód tłucznia został  zawieziony na drogę koło p. Straszewskich, 

natomiast pozostałe cztery na  drogę, która jest w trakcie naprawy.  

 

5/ Sołtys wsi Grodziec Jan Orzech  ponowił prośbę o położenie gąsiorów na budynku starej 

remizy strażackiej w Grodźcu. Poinformował, że  budynek znajduje się koło placu zabaw dla dzieci, 

 w związku z czym  wymaga pilnego zabezpieczenia.  

 

6/ Sołtys wsi Wojciechów Antonina Rystau  poinformowała, że właściciel pałacu  w 

Wojciechowie nie reaguje na pisma w sprawie zagrożenia  ze strony spadających z obiektu dachówek, 

konarów drzew zwisających nad drogą oraz suchych drzew, które stanowią zagrożenie dla 

użytkowników drogi.    

 

7/ Radny Czesław Gap  zwrócił się o przeniesienie znaku  wskazującego miejsce  parkowania dla  

inwalidów spod bloku 182 na  utwardzony  plac na osiedlu w Zagrodnie.  

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina w odpowiedzi poinformował, że teren, na którym został ustawiony 

ten znak, nie jest własnością gminy w związku z czym  Gmina tego  znaku nie przeniesie, może 

natomiast ustawić taki znak  na utwardzonym placu.  

 

8/ Radna Anna Senko  poinformowała, że  mieszkańcom  Radziechowa nie pasuje  oznakowanie 

wprowadzone na skrzyżowaniu  gminnej drogi asfaltowej (kasztanowej ) z prywatną drogą betonową, 

ponieważ  daje  ono pierwszeństwo przejazdu pojazdom z drogi betonowej.  W imieniu mieszkańców 

zwróciła się o zmianę oznakowania.  

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina w odpowiedzi poinformował, że  taki sposób oznakowania został 

wprowadzony  dla bezpieczeństwa użytkowników dróg, ponieważ łatwiej  i bezpieczniej jest 

zatrzymać się samochodem osobowym i ustąpić pierwszeństwa ciężarówce,  niż  odwrotnie.  

 

9/ Radny Piotr Janczyszyn  zapytał, czy Starostwo Powiatowe w Złotoryi  rozpoczęło działania  

zmierzające do odtworzenia Młynówki w Zagrodnie.  Nadmienił, że w okolicy  widziani byli 

pracownicy Starostwa.  

 

Wójt gminy Mieczysław Słonina poinformował, że jako radny Rady Powiatu Złotoryjskiego  będzie 

interpelował w tej   sprawie.  Przypomniał, że Młynówka jest  własnością  Skarbu Państwa.   

 

Do pkt 6. 

 

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn zamknął obrady.  

Na tym protokół został zakończony.   

Prot. T. Lech 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                                Piotr  Janczyszyn      
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